
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G.
P.

FECHA DE FIJACIÓN: 06 DE SEPTIEMBRE DEL 2023, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 06 DE SEPTIEMBRE DEL 2023, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 07 DE SEPTIEMBRE DEL 2023, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 11 DE SEPTIEMBRE DEL 2023, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad a Ley 2213 del 13 de Junio de 2022, articulo 9, NO
será necesario firmar los traslados que se surtan Por fuera de

audiencia”

Mayra Polanco Basanta

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 13001400300820210048300 CREDIVALORES S.A. ALEXANDER A. RIVERA MORALES

EJECUTIVO 13001400300720170070300 CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CRISTIAN A. RIVERA SIMANCAS

EJECUTIVO 13001400300820200024600 COOPENSIONADOS SC GILBERTO JIMENEZ LLERENA

EJECUTIVO 13001400300820220062300 ALEJANDRA MARIA CASANOVA
LARA

TATIANA MARIA MARTINEZ
JIMENEZ

EJECUTIVO 13001400300820220089100 BANCO DE BOGOTA JHON JAIRO RAMOS CARRERA

EJECUTIVO 13001400300120190094600 BANCO DE OCCIDENTE MITCHELL A.  MUSKUS TAJAN

EJECUTIVO 13001400300220220020000 BANCO DE OCCIDENTE SISMARYS ARIAS MORENO

EJECUTIVO 13001400300220180046900 BANCO ITAU CORPBANCA S.A. CARLOS E. PARRA CONRADO
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LIQUIDACION DE CREDITO////RAD: 13001400300820210048300

Juan Diego Cossio <gerencia@recreact.com>
Mié 7/06/2023 2:52 PM

Para:Juzgado 08 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (287 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO -ALEXANDER ALBERTO RIVERA MORALES .pdf;

Señor:              
JUZGADO 8 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA-BOLIVAR.          
E.  S.   D.    

TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR  
RAD No. 13001400300820210048300
DEMANDANTE: CREDIVALORES SA NIT: 805.025.964-3
DEMANDADO: ALEXANDER ALBERTO RIVERA MORALES CC: 79320709
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

--

JUAN DIEGO COSSIO JARAMILLO

Firma mecánicamente impuesta, por la cual es responsable el suscrito Art. 621 y 827.
Co.co., y ley 527 de 1999

Apoderado Actor

Abogado T.P. No. 182. 528 del C.S. de la J.

C.C. 80.102.198.



JUAN DIEGO COSSIO JARAMILLO 2023 

   Abogado Titulado 

 

 

Calle 40 No. 44-39 piso 7 Ofi. 7F Ed. Camara de Comercio 
Barranquilla, Atlantico Cel: 3143413371 Tel. 3707374 

 e-mail gerencia@recreact.com . 

 
 

 

Señor:                
JUZGADO 8 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA-BOLIVAR.            

E.  S.   D.      
 
TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR   

RAD No. 13001400300820210048300 
DEMANDANTE: CREDIVALORES SA NIT: 805.025.964-3  

DEMANDADO: ALEXANDER ALBERTO RIVERA MORALES CC: 79320709 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO 
 

Comedida, formal y respetuosamente, me permito presentar liquidación de 
crédito actualizada, en donde se liquida la obligación adeudada por el 
demandado y contenida en el título objeto de la demanda, por lo que me 

permito radicar ante su despacho la respectiva liquidación del crédito 
elaborada hasta el día 6/06/2023 de acuerdo a lo previsto por el artículo 

446 del C.G.P.        

 Sírvase señor juez aprobar la presente liquidación de crédito por valor total 

de $ 45.806.938, la cual fue realizada mes a mes teniendo en cuenta el capital 

contenido en el título valor, y que se detalla de la siguiente manera: 

 

   
17,84% 26,76% 30-nov-20 30-nov-20 1  $   24.977.772   $          18.312  

17,46% 26,19% 1-dic-20 31-dic-20 31  $   24.977.772   $        555.595  

17,32% 25,98% 1-ene-21 31-ene-21 31  $   24.977.772   $        551.140  

17,54% 26,31% 1-feb-21 28-feb-21 28  $   24.977.772   $        504.127  

17,41% 26,12% 1-mar-21 31-mar-21 31  $   24.977.772   $        554.004  

17,31% 25,97% 1-abr-21 30-abr-21 30  $   24.977.772   $        533.053  

17,22% 25,83% 1-may-21 31-may-21 31  $   24.977.772   $        547.958  

17,21% 25,82% 1-jun-21 30-jun-21 30  $   24.977.772   $        530.076  

17,18% 25,77% 1-jul-21 31-jul-21 31  $   24.977.772   $        546.685  

17,24% 25,86% 1-ago-21 31-ago-21 31  $   24.977.772   $        548.594  

17,19% 25,79% 1-sep-21 30-sep-21 30  $   24.977.772   $        529.460  

17,08% 25,62% 1-oct-21 31-oct-21 31  $   24.977.772   $        543.503  

17,27% 25,91% 1-nov-21 30-nov-21 30  $   24.977.772   $        531.924  

17,46% 26,19% 1-dic-21 31-dic-21 31  $   24.977.772   $        555.595  

17,66% 26,49% 1-ene-22 31-ene-22 31  $   24.977.772   $        561.959  

18,30% 27,45% 1-feb-22 28-feb-22 28  $   24.977.772   $        525.970  

18,47% 27,71% 1-mar-22 31-mar-22 31  $   24.977.772   $        587.840  

19,05% 28,58% 1-abr-22 30-abr-22 30  $   24.977.772   $        586.738  

19,71% 29,57% 1-may-22 31-may-22 31  $   24.977.772   $        627.298  

20,40% 30,60% 1-jun-22 30-jun-22 30  $   24.977.772   $        628.208  

21,28% 31,92% 1-jul-22 31-jul-22 31  $   24.977.772   $        677.151  

22.21% 33,32% 1-ago-22 31-ago-22 31  $   24.977.772   $        706.850  

23,50% 35,25% 1-sep-22 30-sep-22 30  $   24.977.772   $        723.671  

24,61% 36,95% 1-oct-22 31-oct-22 31  $   24.977.772   $        783.857  

25,78% 38,67% 1-nov-22 30-nov-22 30  $   24.977.772   $        793.883  

27,64% 41,46% 1-dic-22 31-dic-22 31  $   24.977.772   $        879.532  

28,84% 43,26% 1-ene-23 31-ene-23 31  $   24.977.772   $        917.718  

29,37% 45,27% 1-feb-23 28-feb-23 28  $   24.977.772   $        867.420  

TEA TEA mora DESDE HASTA DIAS CAPITAL INTERES
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JUAN DIEGO COSSIO JARAMILLO 2023 

   Abogado Titulado 

 

 

Calle 40 No. 44-39 piso 7 Ofi. 7F Ed. Camara de Comercio 
Barranquilla, Atlantico Cel: 3143413371 Tel. 3707374 

 e-mail gerencia@recreact.com . 

 
 

 

30,84% 46,26% 1-mar-23 31-mar-23 31  $   24.977.772   $        981.360  

31,39% 47,09% 1-abr-23 30-abr-23 30  $   24.977.772   $        966.742  

30,27% 45,41% 1-may-23 31-may-23 31  $   24.977.772   $        963.328  

29,76% 44,64% 1-jun-23 30-jun-23 30  $   24.977.772   $        916.445  

              

        CAPITAL   $   24.977.772  

        INTERESES  $   20.745.993  

      TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  $   45.723.765  

      INTERESES EN MANDAMIENTO  $          83.173  
      TOTAL   $   45.806.938  

 

 

 

 

 

 
 
Cordial y respetuosamente,   

  
 
 

 
  

JUAN DIEGO COSSIO JARAMILLO 

Firma mecánicamente impuesta, por la cual es responsable el suscrito Art. 

621 y 827. Co.co., y ley 527 de 1999.  

Apoderado Actor  

Abogado T.P. No. 182. 528 del C.S. de la J. 
C.C. 80.102.198. 
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RV: Adición a La Liquidación del Crédito de Cristian Alfonso Rivera Simancas
Rad.-13001400300720170070300

Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 1/09/2023 3:50 PM

Para:Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (60 KB)
13001400300720170070300.pdf;

Cordialmente,

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene información de la Rama
Judicial de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibió por error
comuníquelo de inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que
pueda tener del mismo. Si no es el destinatario, no podrá usar su contenido, de hacerlo
podría tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de
2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva en
general sobre la información de este mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos, a no
ser que exista una autorización explícita. Antes de imprimir este correo, considere si es
realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital. 

De: Karen Benitorebollo <karen@benitorebollo.com>
Enviado: viernes, 1 de septiembre de 2023 13:55
Para: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Adición a La Liquidación del Crédito de Cristian Alfonso Rivera Simancas
Rad.-13001400300720170070300
 



Señor(a):  
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPSL DE EJECUCION DE CARTAGENA - BOLIVAR 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: CENTRAL DE INVERSIONES S.A. 
Demandado: CRISTIAN ALFONSO RIVERA SIMANCAS.  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 13001400300720170070300 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 31 DE AGOSTO DEL 2023. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios                                           $  2.031.798.oo 

 
 
 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO CRISTIAN ALFONSO RIVERA SIMANCAS    PAGARE 012076100007693    RAD.13001400300720170070300     J7CM-CARTAGENA

FECHA ACTUALIZACION: AGOSTO 31/2023                                                                        CISA        Juzgado Actual: Tercero Civil municipal de Ejecucion                                        

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 4.538.358,00 0,091% 30 124.270,19 124.270

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 4.538.358,00 0,097% 30 131.488,04 255.758

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 4.538.358,00 0,101% 30 137.698,76 393.457

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 4.538.358,00 0,106% 30 144.245,18 537.702

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 4.538.358,00 0,114% 30 154.652,32 692.354

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 4.538.358,00 0,119% 30 161.366,60 853.721

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 4.538.358,00 0,124% 30 168.864,22 1.022.585

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 4.538.358,00 0,127% 30 172.557,07 1.195.142

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 4.538.358,00 0,129% 30 175.634,45 1.370.777

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 4.538.358,00 0,124% 30 169.367,79 1.540.145

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 4.538.358,00 0,122% 30 166.514,22 1.706.659

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 4.538.358,00 0,121% 30 164.276,13 1.870.935

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 4.538.358,00 0,118% 30 160.863,03 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 2.031.798

4.538.358

0

0

2.031.798

TOTAL CREDITO  6.570.156            

TOTAL ADICIONAL DEL CREDITO  2.031.798

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2
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LIQUIDACION DE CREDITO/////RAD: 13001400030082020024600

Juan Diego Cossio <gerencia@recreact.com>
Mar 6/06/2023 11:20 AM

Para:Juzgado 08 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (293 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO -GILBERTO JIMENEZ LLERENA .pdf;

Señor:              
JUZGADO 8 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA-BOLIVAR.          
E.  S.   D.    

TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR  
RAD No. 13001400030082020024600
DEMANDANTE: COOPENSIONADOS SC NIT: 830.138-303-1
DEMANDADO: GILBERTO JIMENEZ LLERENA CC: 9061861
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

--

JUAN DIEGO COSSIO JARAMILLO

Firma mecánicamente impuesta, por la cual es responsable el suscrito Art. 621 y 827.
Co.co., y ley 527 de 1999

Apoderado Actor

Abogado T.P. No. 182. 528 del C.S. de la J.

C.C. 80.102.198.



JUAN DIEGO COSSIO JARAMILLO 2023 

   Abogado Titulado 

 

 

Calle 40 No. 44-39 piso 7 Ofi. 7F Ed. Camara de Comercio 
Barranquilla, Atlantico Cel: 3143413371 Tel. 3707374 

 e-mail gerencia@recreact.com . 

 
 

 

Señor:                
JUZGADO 8 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA-BOLIVAR.            

E.  S.   D.      
 
TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR   

RAD No. 13001400030082020024600 
DEMANDANTE: COOPENSIONADOS SC NIT: 830.138-303-1  

DEMANDADO: GILBERTO JIMENEZ LLERENA CC: 9061861 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO 
 

Comedida, formal y respetuosamente, me permito presentar liquidación de 
crédito actualizada, en donde se liquida la obligación adeudada por el 
demandado y contenida en el título objeto de la demanda, por lo que me 

permito radicar ante su despacho la respectiva liquidación del crédito 
elaborada hasta el día 5/06/2023 de acuerdo a lo previsto por el artículo 

446 del C.G.P.        

 Sírvase señor juez aprobar la presente liquidación de crédito por valor total 

de $ 14.306.784, la cual fue realizada mes a mes teniendo en cuenta el capital 

contenido en el título valor, y que se detalla de la siguiente manera: 

 

   
18,77% 28,16% 11-mar-20 31-mar-20 21  $     7.155.491   $        115.910  

18,69% 28,04% 1-abr-20 30-abr-20 30  $     7.155.491   $        164.880  

18,69% 28,04% 1-may-20 31-may-20 31  $     7.155.491   $        170.376  

18,69% 28,04% 1-jun-20 30-jun-20 30  $     7.155.491   $        164.880  

18,12% 27,18% 1-jul-20 31-jul-20 31  $     7.155.491   $        165.180  

18,29% 27,44% 1-ago-20 31-ago-20 31  $     7.155.491   $        166.730  

18,35% 27,53% 1-sep-20 30-sep-20 30  $     7.155.491   $        161.881  

18,09% 27,14% 1-oct-20 31-oct-20 31  $     7.155.491   $        164.907  

17,84% 26,76% 1-nov-20 30-nov-20 30  $     7.155.491   $        157.382  

17,46% 26,19% 1-dic-20 31-dic-20 31  $     7.155.491   $        159.164  

17,32% 25,98% 1-ene-21 31-ene-21 31  $     7.155.491   $        157.887  

17,54% 26,31% 1-feb-21 28-feb-21 28  $     7.155.491   $        144.419  

17,41% 26,12% 1-mar-21 31-mar-21 31  $     7.155.491   $        158.708  

17,31% 25,97% 1-abr-21 30-abr-21 30  $     7.155.491   $        152.706  

17,22% 25,83% 1-may-21 31-may-21 31  $     7.155.491   $        156.976  

17,21% 25,82% 1-jun-21 30-jun-21 30  $     7.155.491   $        151.853  

17,18% 25,77% 1-jul-21 31-jul-21 31  $     7.155.491   $        156.611  

17,24% 25,86% 1-ago-21 31-ago-21 31  $     7.155.491   $        157.158  

17,19% 25,79% 1-sep-21 30-sep-21 30  $     7.155.491   $        151.677  

17,08% 25,62% 1-oct-21 31-oct-21 31  $     7.155.491   $        155.700  

17,27% 25,91% 1-nov-21 30-nov-21 30  $     7.155.491   $        152.383  

17,46% 26,19% 1-dic-21 31-dic-21 31  $     7.155.491   $        159.164  

17,66% 26,49% 1-ene-22 31-ene-22 31  $     7.155.491   $        160.987  

18,30% 27,45% 1-feb-22 28-feb-22 28  $     7.155.491   $        150.677  

18,47% 27,71% 1-mar-22 31-mar-22 31  $     7.155.491   $        168.401  

19,05% 28,58% 1-abr-22 30-abr-22 30  $     7.155.491   $        168.085  

19,71% 29,57% 1-may-22 31-may-22 31  $     7.155.491   $        179.705  

20,40% 30,60% 1-jun-22 30-jun-22 30  $     7.155.491   $        179.965  

TEA TEA mora DESDE HASTA DIAS CAPITAL INTERES
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JUAN DIEGO COSSIO JARAMILLO 2023 

   Abogado Titulado 

 

 

Calle 40 No. 44-39 piso 7 Ofi. 7F Ed. Camara de Comercio 
Barranquilla, Atlantico Cel: 3143413371 Tel. 3707374 

 e-mail gerencia@recreact.com . 

 
 

 

21,28% 31,92% 1-jul-22 31-jul-22 31  $     7.155.491   $        193.986  

22.21% 33,32% 1-ago-22 31-ago-22 31  $     7.155.491   $        202.495  

23,50% 35,25% 1-sep-22 30-sep-22 30  $     7.155.491   $        207.313  

24,61% 36,95% 1-oct-22 31-oct-22 31  $     7.155.491   $        224.555  

25,78% 38,67% 1-nov-22 30-nov-22 30  $     7.155.491   $        227.427  

27,64% 41,46% 1-dic-22 31-dic-22 31  $     7.155.491   $        251.963  

28,84% 43,26% 1-ene-23 31-ene-23 31  $     7.155.491   $        262.903  

29,37% 45,27% 1-feb-23 28-feb-23 28  $     7.155.491   $        248.494  

30,84% 46,26% 1-mar-23 31-mar-23 31  $     7.155.491   $        281.134  

31,39% 47,09% 1-abr-23 30-abr-23 30  $     7.155.491   $        276.947  

30,27% 45,41% 1-may-23 31-may-23 31  $     7.155.491   $        275.969  

29,76% 44,64% 1-jun-23 5-jun-23 5  $     7.155.491   $          43.756  

              

        CAPITAL   $     7.155.491  

        INTERESES  $     7.151.293  

      TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  $   14.306.784  

      INTERESES EN MANDAMIENTO   
      TOTAL   $   14.306.784  

 

 

 

 

 

 
 

Cordial y respetuosamente,   
  
 

 
 

  
JUAN DIEGO COSSIO JARAMILLO 

Firma mecánicamente impuesta, por la cual es responsable el suscrito Art. 

621 y 827. Co.co., y ley 527 de 1999.  

Apoderado Actor  
Abogado T.P. No. 182. 528 del C.S. de la J. 
C.C. 80.102.198. 
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memorial rad: 623/2022

gustavo adolfo torres tobòn <gustoto3@hotmail.com>
Mar 22/08/2023 9:13 AM

Para:Juzgado 08 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena
<j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>;gustoto3@hotmail.com <gustoto3@hotmail.com>;alejandra
casanova <alexymary22@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (688 KB)
img155.pdf;

juzgado: octavo civil municipal de cartagena

demandante: alejandra maria casanova lara

demandado: tatiana maria martinez jimenez

radicado: 623/2022

naturaleza: ejecutivo singular

asunto:  liquidacion del credito.

atentamente,

gustavo torres tobon
c.c.# 9.289.802
t.p.# 92613 del c.s.j. 
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Rad: 891-2022 - SOLICITUD DE LIQUIDACION DE CREDITO - JHON RAMOS

J_Orlando oficina de abogado <jorlandoabogados@hotmail.com>
Mié 5/07/2023 1:50 PM

Para:Juzgado 08 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (728 KB)
Rad 891-2022 - SOLICITUD DE LIQUIDACION DE CREDITO - JHON RAMOS.pdf;

Buenas tardes.

JUZGADO 08 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
E.S.D.
 
 
Mediante la presente envío SOLICITUD DE LIQUIDACION DE CREDITO, del siguiente proceso en formato
PDF; 
 
Referencia: Ejecutivo HIPOTECARIO
Demandante: Banco de Bogotá 
Demandado: JHON JAIRO RAMOS CARRERA 
Rad: 891-2022
 
CORREO DEL BANCO DE BOGOTA: rjudicial@bancodebogota.com.co
 
 
Agradeciendo toda su atención. 
 
Atentamente,  
 
Rosa Elvira Herazo Sossa
Oficina del Dr. Jaime Orlando Cano.  
Marbella Carrera 3 No. 46 - 51 Oficina 1104 
Cartagena (Bolívar)
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MEMORIAL LIQUIDACION DEL CREDITO JUZG03ECMPAL CGENA RAD2019-00946 DTE
BANCO DE OCCIDENTE DDO MUSKUS TAJAN MITCHELL ALFONSO

Carlos Orozco Tatis <corozco@avancelegal.com.co>
Vie 1/09/2023 4:40 PM

Para:Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (109 KB)
MEMORIAL LIQUIDACION DEL CREDITO JUZG03ECMPAL CGENA RAD2019-00946 DTE BANCO DE OCCIDENTE DDO MUSKUS
TAJAN MITCHELL ALFONSO.pdf;

Buenas tardes
Cordial saludo,
Señor(a)
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE
CARTAGENA. 
E. S. D. 
 
Ref. Ejecutivo de Banco de Occidente contra Mitchell Alfonso Muskus Tajan. 
Rad. 946/2019. 
Origen:  01 CM. 
 
CARLOS OROZCO TATIS, en calidad de apoderado de la parte demandante dentro del
proceso de la referencia, anexo el presente memorial.

Atentamente,



     

 
Señor(a) 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CARTAGENA. 
E. S. D. 
 
Ref. Ejecutivo de Banco de Occidente contra Mitchell Alfonso Muskus Tajan. 
Rad. 946/2019. 
Origen:  01 CM. 
 
CARLOS OROZCO TATIS, en calidad de apoderado de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia, con el presente memorial allego la liquidación del crédito, la cual 
es como sigue: 
 
CAPITAL______________$21.129.831,00 
INTERESES REMUNERATORIOS-$2.155.747,00 
INTERESES DE MORA ______$21.755.979,00 
TOTAL_______________$45.041.557,00 
   
Nota 1. Los intereses remuneratorios por valor de $2.155.747,00 corresponden a los 
intereses causados hasta el 07 de diciembre de 2019, reconocidos en el mandamiento de 
pago. 
 
Nota 2. Los intereses de mora por valor de $21.755.979,00 corresponden a los intereses 
causados a la tasa más alta permitida por el gobierno desde el 08 de diciembre de 2019 
hasta el 01 de septiembre de 2023, fecha de presentación de la liquidación. 
 
Atentamente. 

 
CARLOS OROZCO TATIS 
C.C. No. 73.558.798 Arjona - Bol.  
T. P. No. 121.981 del C. S. de la J. 
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MEMORIAL PRESENTANDO LIQUIDACION DEL CREDITO 3 EJE RAD 200-22 DDTE BANCO
DE OCCIDENTE DDO SISMARYS ARIAS MORENO

Carlos Orozco Tatis <corozco@avancelegal.com.co>
Lun 4/09/2023 4:13 PM

Para:Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (142 KB)
MEMORIAL PRESENTANDO LIQUIDACION DEL CREDITO 3 EJE RAD 200-22 DDTE BANCO DE OCCIDENTE DDO SISMARYS ARIAS
MORENO .pdf;

Señor(a)
JUEZ TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA.
E. S. D.
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE.
DEMANDADO: SISMARYS ARIAS MORENO.
ORIGEN:2 CM.
Rad: 13001400300220220020000.
 
CARLOS OROZCO TATIS, en calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de
la referencia, anexo el presente memorial.
 
Atentamente,
 

Conoce más de nosotros en www.avancelegal.com.co
 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.avancelegal.com.co%2F&data=05%7C01%7Ccserejcmcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cb48d94411cc0421c769c08dbad8bba9f%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638294587879457554%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Sr1o%2BkACO9kJ0Y8Jcen%2F7Cnm0aV33zLeTkw0%2BpMFT6w%3D&reserved=0


 

 
 
Señor(a) 
JUEZ TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA. 
E. S. D. 
 

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE. 

DEMANDADO: SISMARYS ARIAS MORENO. 

ORIGEN:2 CM. 
 
Rad: 13001400300220220020000. 
 
CARLOS OROZCO TATIS, en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro 
del proceso de la referencia, con el presente memorial allego la liquidación del crédito, 
la cual es como sigue: 
 
CAPITAL_______________________________$ 31.336.024.oo 
 
INTERESES CORRIENTES________________$ 3.137.841.oo 
 

INTERESES DE MORA   __________________$ 11.191.138.oo 

 
TOTAL_________________________________$ 45.695.003.oo 
 
 
 
Intereses corrientes: por valor de $3.137.841.oo corresponden a los intereses causados 
hasta el 10 de marzo de 2022 reconocidos en el mandamiento de pago. 
 

Intereses de mora:  Los intereses de mora por valor de $11.191.138.oo corresponden 

a los intereses causados a la tasa más alta permitida por el gobierno desde el 17 de 

abril de 2022, hasta el 04 de septiembre de 2023 fecha de realización de esta 

liquidación.  

 
 
 



 

 
 
 
Atentamente, 
 
CARLOS OROZCO TATIS 
C.C No. 73.558.798 Arjona-Bolívar. 
T.P No. 121.981 del C.S de la J. 
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APORTO LIQUIDACION ACTUALIZADA

sandra@velezbenedetti.com <sandra@velezbenedetti.com>
Vie 1/09/2023 12:38 PM

Para:Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (79 KB)
Memorial Liquidación - CARLOS ERNESTO PARRA CONRADO - EJECUTIVO.pdf;

Señor
DEMANDANTE: BANCO ITAU CORPBANCA S. A
DEMANDADO: CARLOS ERNESTO PARRA CONRADO
REF. EJECUTIVO
RAD. 13001-40-03-002-2018-00469-00
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION ACTUALIZADA

--
Cordialmente,

Sandra Trujillo Saenz
COMPAÑÍA DE RECAUDO CORI S.A.S
Tel: 6640140
Cel. 3187356718
Considere el medio ambiente antes de imprimir este correo

  CORI SAS



 
 
SEÑOR  
 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL  

 
E. S. D. 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: BANCO ITAU CORPBANCA S.A. 
DEMANDANDO: CARLOS ERNESTO PARRA CONRADO 
RAD: 13001-40-03-002-2018-00469-00 
 
 
ERNESTO CARLOS VELEZ BENEDETTI, varón, mayor de edad con domicilio y 
residencia en esta ciudad de Cartagena, Abogado titulado, identificado con la C.C. 
No.79.947.585 de Bogotá y Tarjeta Profesional No.117.726 del Consejo Superior 
de la Judicatura, actuando en calidad de representante legal de la sociedad 
COMPAÑÍA DE RECAUDO E INFORMACION COMERCIAL SAS CORI SAS 
quien a su vez actúa como apoderada especial de BANCO ITAU CORPBANCA 
S.A., dentro del proceso de la referencia, acudo a usted respetuosamente con el 
fin de aportar al proceso la liquidación del crédito. Sírvase darle el trámite legal. 
 

 

ERNESTO CARLOS VELEZ 
BENEDETTI C.C.79.947.585 
T.P.117.726 C.S.J. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          

CREDITO No.      000009005162358   

          

TITULAR:      

CARLOS ERNESTO PARRA 

CONRADO   

          

          

          

          

FECHA LIQUIDACION:   1/09/2023   

          

          

          

CAPITAL         

          

CAPITAL EN PESOS   $9.378.374    

          

          

INTERES CTE     416.972   

          

          

INTERESES         

          

FECHA INICIACION MORA   26/01/2018   

          

FECHA DE LIQUIDACION   1/09/2023   

          

DIAS EN 
MORA                                       2.044    

          

TASA DE INTERES   28%   

          

INTERESES     $14.909.530,58    

          

SEGUROS         

          

TOTAL LIQUIDACION   $24.704.876,58    
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